
Republika e Kosov€s

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Prishtin6s

Op5tina Pri5tina -Municipalify of prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZiI
KtlvEl{Dl I KOMUNES SE PRISHTINES, (nc vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,), ne nj€ren an€;
dhe

Interlab sH'P'K', Rr' ldriz Gjilani, Nr.65, -, Prishtine, Kosovd (ne vazhdim .,ofruesi i sh€rbimeve,,),ne anen tjet€r, jand pajtuar te lidhin nje kontrate pubrike p€r Sherbimet ne vijim:
Zgierimi i rrjetit te senzoreve te cilesise se ajrit dhe avansimi i rrjetit ekzistues RITENDER
me numiir identifikues: 616-19-l 17/Z _ 221

Neni I L€nda

I ' l Lend ontrate publike kornize esht€ qe t€ themeloj kushtet, duke pdrfshire gmimet per nj6si dhe rregullate implem r kryerjen e shdrbimeve n€ vijim: zget'imi i rrj;;iir;r"""oreve te cilesise se ajrit dhe avansimii rrjetit t

1.2 Kontr
Kontraktr "vendosjen e po p.sh. Kurdo qe Autoritetikontraretr lnH:,i:5: ,?illlJl:1tr"':rT,fi*:'#qe duhet r

l'3 Sasitii e vle percaktuara ne Pjesdn.c, Lista e Qmimit, jane vetdm sasi indikative. Autoriteti(et)Kontrakttres i pe Neninl.l eshte (ane) i/te detyruar ie perdorin kdt€ marrdveshje kornizd sa her€ q€ t€prokurojn€ sherb endura n€ l.l.
I'4 Kontrata hyne nd fuqi me e nait dhe pdrfundon pas 36 muajve.

Neni 2 Koha e pdrfundimit

?l"f.Tli.l:,Xi"r 
pdr krverje tE sh€rbimeve do td jet€ 36 muaj, nga koha e t€shimit td urdher bterjes nga ana e Autoritetit

2.2 Yendi i kryerjes sd shdrbimeve do t€ jete prishtina.

Neni 3 (:mimi

3;'r.fill]ll 
niesi te sh€rbimeve jan€ paraqitur n€ oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga ofruesi i

vlera totale indikative e kontrat€s €sht€ 38400,00 Euro(Tridhjet€ e tetd mijd e kat€rqind euro). Devijimi i lejuar ngavlera totaf r: indikative Cs]rt:e [+,- 30%].

3'2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 3' l m€ siper duhet td jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxhOfruesit te Sherbimeve sipas kontratds publike komize.

3'3 Qmime:t e nj€sive do td jend fikse dhe nuk do ti n€nshtrohen ndryshimeve p€r porosit6 e vendosura nen ketekontrate publike korniz€.



3'4 Pagesat do t€ behen n€ perputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose t6 Veqanta t€ Kontrat€s,

Pa6eel $q tl bEhtin pgr 0d0 lnuoj pff muajin pampmk Ine k0nst0tiln l1g0 lnsilil{hsri dho olgEni ,bikilqy.g. i p.q.ktlt.

Neni 4 Rendi i pErpar€sis€ s6 dokumenteve t€ kontratEs

4.I Kontrata p€rtrdhet nga dokumentet n€ vijim:

tla) K.ontrata Publike Komize;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s;

(c) Kushtet e pergjithshme t€ Kontrat€s;

(d) T,enderi i ofruesit te Sherbimeve, duke p€rfshir€ Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

4'2 Dol<umentet e ndryshme qd e p€rb€jn€ kontratdn konsiderohet se shpjegojne nj€ra tjetrdnl dhe ne ra$19 te
paqarter;is€ ose divergienc6s, ato duhet td lexohen sipas rendit te pcrparesisE ne tc cilinjane dh€nE mE sip€r.

Neni 5 Komunikimet

jitha komrunikirnet me shkrim kete Kontrate nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga nj€ra
ofruesit t'0 Sh€rbimeve nga an n titullin e Kontrates dhe numrin e saj td identifikimit dhe
b€hen mer shkrim. Komunikat me post6, mesazh, telefaks, faks, emait ose t€ dor€zohen
isht.

1,2 fe-sc 
personi q€ d€rgon komunikatdn k€rkon vertetim te pranimit t€ saj, ai duhet ta thotd ket€ n€ komunikat6n etij' Sa herrd q€ ka afat t€ fundit p€r pranimin e komunikat€s mi shkrim, d€rguesi duhet t€ k€rkoje v€rtetim t€ pranimit

t€ komunikates se tij. N€ t€ giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marr€ te gjitha masat e nevojshme p€r t€ siguruar pranimin
e komunikimir te rij.

5 r i, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pervegn I certifikatd apo vendim do tdjet€ n€ form€ t€ shkruard ' td shenohen nd pdrputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim,p po vonohet pa arsye.

11 Kj: kontrate €sht€ p€rgatitur nd giuhet $&+ge n€ tri origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinal p€r
Ofruesin e Shdrbinreve.

P6r Autoritetin Konltraktues P6r Kontraktuesin
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PJETIA II E KONTRATiIS KUSHTET E PERGJITHSHMIT

Neni I P€rkufizimet

l.l "Kontrat6'r do t€ thot€ marr€veshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Sh€rbimeve, sig
dshte shLenuar n€ lbrmularin e kontratds td n€nshkuar nga pal€1, duke perfshire t€ giitha shtojcat pdr kete dhe te giith;
dokumentet e inkorporuar me referenc€ ne t€.

l.2 "Sh6rbimet"' do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sh€rbimeve n€ pajtim me
Specifilcimet dhe P€rshkrimin e Qmimit te pdrfshira n€ Tenderin e Ofruesit te Shdrbimeve.

I '3 "Ol'rues i shtirbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i caktuar n€ formularin e
kontrattis, qe esht,g pal€ n€ kontrat€ dhe i detyruar t€ kryej detyrat nE bazE t€ man€veshjes., dhe qe p€r detyrat e kryera
do t€ mrtrre shumdn e rend dakord ne formularin e kontratds.

1.4 "Personeli" clo t€ thot€ personat e angazhuar nga Ofiuesi i Sh€rbimeve ose nga N€n-kontraktuesi si td pundsuar
dhe t€ caktuar p€r kryerjen e sh€rbimeve ose te ndonj€ pjese t€ tyre.

1.5 "Qnnimi i kontratEs" do t€ thotd shuma e deklaruar ne Maneveshjen qe p€rfaqeson shum€n totale te pagueshme
p€r ofrimin e Sh€nbimeve.

1.6 5(N6nkontraktuesi" do t€ thot€ gdo person fizik, privat ose subjekt i qeveris€, ose kombinimi i tyre, duke p€rfshir6
edhe pasardhesit e tij ligior ose transferimet e lejuara, p€r te cilin gdo pjes6 e Sh€rbimeve do t€ sigurohet ose
ekzekutjimi i ndonj€ pjese t€ Sh€rbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve.

1 .'7 "PalE" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh€rbimeve, si9 mund t€ jete rasti, dhe "paldt,'nenkupton
t€ dy pr{ tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin q€ bten Shdrbimet, sig specifikohet n€ Kontrat€.

1.9 *KPK' n€nkupton Kushtet e P€rgjithshme t€ Kontrat€s.

| .10 'KVK' n€nllupton Kushtet e Veganta td Kontrates.

Neni 2 tGjuha dhe ligii i aplikuesh6m

2'l KVf: e sahesojne cili dshtE ligji qA i pdrcakton te giitha gdshdet qE nuk jand te mbuluara nd kontrat€.

2.2 Konlrata dhe tii giitha komunikimet e shkruara ndermjet paldve hartohen ne gjuhen e specifikuar n6 KVK.
Neni 3 'f ransferimi

3. I Transferimi do t€ j etd valid vet€m ndse ka marr€veshje t€ shkruar p€rmes t€ cil€s Ofruesi i Shdrbimeve e transferon
kontraten e vet ose nje pjese te saj te njd pald e trete.

3'2 ofru'esi i Sh€rbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€
kontratdn ose nj€ pljesd td saj, ose ndonjd perfitim apo interes nga ajo, pdrveg nd keto raste:

a) kuLr ka ngarlies€ p€r pages€, n€ favor td bankier€ve t€ Ofruesit t€ Sh€rbimeve, t€ shumave q€ duhet t6 paguhen
ose q,0 do td belren borxh sipas kontrat€s; ose

b) n€ rast t€ dhenies se te drejtes s€ ofruesit td Sh€rbimeve siguruesve te Ofruesit te Sh€rbimeve pdr t€ k€rkuar
pagesen nga nclonj€ person det€r i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruersit te Sh€rbimeve.

3'3 Per q€llimet e nenit 3'2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroie ofruesin e



Sh€rbirneve nga rrbligimet e veta p€r pjes€n e kontrates q€ tashm€ €sht6 realizuar ose per plesen ii l'li ilhti bf,lt,l..

i'4 Prlnuesit o dispozitave tti konhul!, dul'"t tS.plotesojne krlteret e p€rshtarshm€ris€ qe zbatohen p€r dh€nien ekontratris p€rveg nd raste kur transferimi b€het nd bank€ apo kompani t€ sigurimit ose institucion tiet€r financiar.
Neni 4 Ndn-kontraktimi

Neni 5 Tatimi

4'l Ndnkontrata 'esht€ valide vet€m n€se ka marreveshje t€ shkruar p€rmes s€ ciles ofruesi i Sherbimeve ia besonrealizimin e nj6 pjese t€ kontrates s€ tij njd pale te trete.

4'2 Elementet e l(ontrates q€ do t€ n€nkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i b€hen te ditura Autoritetitkontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate implementimit tekontratos, ofruesi i Sh€rbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Aurtoriteti kontraktues do talajm€roJ€ ofruesin e Sherbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyete veta ndse nuk l€ishohet autorizimi. ofruesi i Sh€rbimeve nuk n€nkontrakton pa autorizim me shkrim nga AutoritetiKontraktues' Te gjithe n€nkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4'3 Aut'oriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, meglithat€ mund tesiguroj' ku e konsideron€ si rc nevojshme, pagesat direkte p€r n€nkontraktor€t.

4.4 Ofrr-resi i Sherbimeve €shte p 
et si dhe teagjent€ve ose te pun€suarve, ne td

afrenteve t€ tij'ose f*etoreu" T:?:ry:ytl
n€nkontraktuerit ugu'unu e Auto aprovlml I

kontrat€r;. e tij sipas

5.1 Ofruesi i Shdrbimeve eshtd pCrglegjes per te
Republikes se Kosoves.

gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne pdrputhje me Ligjin e

5'2 T€ giitha tatim'et dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand p€rfshir€ n€ gmimin e kontraktuar.
5 3 Menaxheri i F'rojektit do t€ harmonizoje gmimin e kontraktuar n€se konstaton se ka ngritje te tatimeve dhedetyrimeve doganore brenda dates prej zs aiiesh para dor€zimit te tenderit dhe dat€s s€ fundit te vertetimit teekzekutirnit te sh€rbimeve.

5'4 Mena'xheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar p€r shkak t6 ngritjes se tatimeve dhe/osengritjes se detyrimeve doganore n€ qoft€ t. (o ku ndodhur gjatd koh€s sa ka qene ne vonese ofruesi i Sherbimeve.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh€rbimeve

6'1 ofiuesi i sh€rbimit duhet t€ fitloj€ sh€rbimet sa me shpejt qe €sht6 e arsyeshme e mundiur pas marrjes s€ urdhritme ekspediten e duhur dhe pa vones€.

6'2 ofruersi i Sh€rbirneve do t€ perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ s 2 GFormulariit te Kontrates. Nese ofruesi i Sherbimeve nuk i perfundon aktivitetet n€ datdr jete
Piraeeie:; pdr te paguar d€met e likuiduara. Ne kete rast, Data e p€rfundimit do t€ jet€ data ithaaktivitete're.

Neni 7 Zgatja e periudh€s s6 ekzekutimit
7'l ofruer;i i sh€rbimit mund td k€rkoj€ zgatjete periudhes se ekzekutimit ndse realizimi i kontrates se tij vonohet,ose pritet rse do te vonohet, per ndonj€r€n nga-keto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues per te permbushur detyrimet e tij sipas kontrates;
b) forc€ madhore sig p€rcaktohet ne nenin g;

ndodhe, Ofruesi i Shdrbimeve do te njoftoj Autoritetin
en e periudh€s s€ realizimit pdr t€ cil6n ai konsideron se

ofruesit t€ sh€rbimeve dhe Autoritetit Kontraktues.
n Kontraktues me holldsi te plot6 nd m€nyr€ qd td



7'3 Brenda 30 diteve nga marrja e holl€sive t€ Autoriteti Kontraktues me ane t€ njoftimit meshkrim do t'i lejoj oo"*l.l: 
{et1;!t 'a"q ekutimit.sis mun.d td arsyetoher, ose ne menyrdprospektive dhe retrospektive, ose te inrormil o q€ ai nuk ka te drejtd nE zgatje.

Neni 8

Neni 9

8'l' As'j€ra pal€ nuk konsiderohet se ka b€r€ shketje t€ obligimeve t€ saj sipas kontrates nese realizimi i obrigimeve
:i:ii: L:l1i:fj;":L-il ffff?i1:;,'fi:i:,";;;;;;j"r";'"i ,'oi","qe shkaktohet pas dates se njoftimit mbi

8.2. Tenni "forc€
veprimet e armikr ndustriale,
n€shqitjet e tokes, epidemite,

deter e ngjashme nje ngjarje
duhur. kuidesin e

8'3' Pala e ndikuar nga nje ngiarje e forces madhore do t€ marr t€ giitha masat.e arsyeshme pdr t€ menjanuar paaftdsinee nj€ pale t€ till€ q'd t€ permbush detyrimet 
" 

,4 ,un, e tutje me nj€ vones€ minimare.

8.4. Ofruesi i Shertrimeve nuk r ddmet e liose deshtimi pdr td realizuar trate eshtekontraktues nuk do tejet6 i de
vonesa e Autoritetir kontraktues ose ll i#Ht:t

0'J' Nosc ndonjerzr pale Jconsidu0n.sd ndonjd nethane e forces madhore ka ndodhur e {ira mund t€ ndikoj€ nerealizimin e obliginreve te saj, menjehere do ta lajm.eroje palen f"- 
- 

: dh€ne td dhpna detaje mbi natyren,koh€zgialjen e mundshm^e dhe efektin q€ kane giasa ta ken€ rrethanai. r€se udhezohet ndryshe nga Menaxherii Projektit me shkrim, Ofruesi i Shdrbimeve Jole vaztrOol€ t,i realizoj kontrates p€rderisa dsht€mjaft praktike, dhe t€ angazhoje. t€ gjitha mjetet e arsyeshme altematr:ve p€r onj€ obligim q€ ngiarja eforces ma.dhore td rnos e pengoje afe giate punes. Ofruesi i Sherbimeveperveg nerse udh€zohet ta beje kete "g;t4"";i;;i i proiektit. nu rnjete t€ tilla alternative

Forca Madhore

Nd6rprerja e KontratEs nga Autoriteti Kontraktues
9' I Autoriteti kontrarktues m.undet qe, pasi t'ijape ofruesit te Sh€rbimeve I 4 ditd paralaj m€rirn, ta nddrprese kontrat€nne ndonj€rin nga rasitet e meposhtme r' ' '

(a) Ofiuesi i Shtirbimeve
autorit'ti kontrar,,tues qe k fiilJi?#:!Tr:ff'rT,T,3i:'*;ffi'.T,[,*":,T;?;sipas kontrates' clhe t€ cila oze nE realizimin e duhur dhe me kohd td sherbimeve;

flfffff,,t"?il0#""" refuzon ose esht€ neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative te dh€na nga

(c) ofruesi i Sh€r'bimeve iajep dikujt kontraten apo nenkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shdr
ka hyr€ ne marrdr duke u administruar nga giykatat,
me ato r;dshtje, os htrohet procedurave ligiorJlidhur
leglislacionin apo ocedure e ngiashme e parapare ne

[?fif,;|:t:'r"";',i,:;:r:€shtd 
d€nuar per nje shkelje q€ ka te bej€ me sjeujen profesionare, permes nje giykimi qe

3"?T:;l;ff;iffi?r".""::j"^'1,11$?li1j;:qerrje te rende te keqe jo proresionare td deshmuar me eraredo



i:il}il:lJ;*,i!U:U$[,]il'j:lar nje gjvkimi qd ka rorcen e res iudicatapdr mashtrim, korrupsion,

(h) te giitha nrodifikimet.organizative q€ perfshijnd ndryshime n€ personalitetin ligior, natyren ose kontrollin eofruesit te Shtirbimeve, p€rveg nese k€to modifikime r"jirir"r,"" 
"e 

suplementin e kontratesl

(i) strfaqet ndonje paaft€si tjet€r ligiore qe i pengon realizimit t€ kontrates;

fi) ofruesi i Str€rbimeve-nuk anin t€jap€ garancine ose sigurimin e kerkuar, ose n6se personi q€ e jep garancin€apo sigurimin me te hershem te kerkuaine"kontratdn . t""lrnr. 
""k 

nrnrc n€ glendje t'i prot6soj€ zotimet e tij.
prerja do t€tri::fjil :_*:1:3?:gj"l,"Ht"""#,TfillJ1#?::f*",:fj::*n:t

9'3 Autor raktues, pas ldshimit t6 njoftimit te nd€rprerjes s€ kontrat€s, do ta udhdzoj€ ofruesin e Sherbimeve

ffi:::l |]il}l?,.jil; ,",ilff;4ff-*lur 
ekzekutimin . ,r,e,ui,"u" ne,neny.ele shpejte dhe te,"e,iri

9.4 Ne rirst td ndd
Sherbimeve ose t€ I n€ prani t€ Ofruesit td
e kryera. Do te peri n1d raport mbi sh€rbimet

borxh Ofi.uesi i.Shc meve dhe parave qd i ka

'iteti kontraktues nuk do te jet€ i obliguar td b per ofiuesin e Sh€rbimeve derisa te jeneru sherbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do t
se ka, p€r t€ siguruar ofruesin . ,r.,e.uin,'.u. o drilff!"Tl 

ffii11,tr:#:ru;,,[:f::vepara nddrprerjes s€ kontrates.

;r1I1T 
jll',"il::l Hfiiffi; ffrjfikontrat€n, 

ai do te ket€ te drejtd t€ marr€ nga ofruesi i Shdrbimeve humbjet

Neni l0 Nrd€rprerja e Kontrat€s nga Ofruesi i Shdrbimeve
l0'l ofruesi i Shdrbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht, mund ta nd€rpres€kontratdn rrese Autoriteti kontraktues:

a' nuk 'arrin t'i paguaje ofruesit td Sherbimeve shumat q€ duhet t€ paguhen ne ndonje centifikate t€ l€shuar ngapersoni i autorizuar pas skadimit te afatit t€ fundit;

b' vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te pdrs€ritura; ose

c' ose' s;i rezultat i Forc€s Madhore, ofruesi i shelimeye €shtd i paaft€ t€ kryej nj€ pjese materiale t€ Sh€rbimeveper nje periudh€ prej jo md pak se gjasht€dhjete (60) dite.

l0'2 Nd€rprrerja do td belel.Ra-qaragykim per ndonje te drejte apo autoritet tjet€r sipas kontrat€s s€ Autoritetitkontraktues dhe Ofiuesit te Sherbim;.

I 0'3 Ne rast td nderprerjes sipas paragrafit (a)dhe (b) le Seksionit 10. I , Autoriteti kontraktues do ta paguaj d ofruesine Shdrbimeve p€r hurnbje ose d€m qE munai'i.jet€ shkaktuar ofruesit t€ Sherbimeve.

Neni ll Obligimet e Ofruesit t€ Sh€rbimeve

llrllrftlll;lo.te 
lweje Sh€rbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zelr, ne p€rputhje me praktikat m€ t€

ll'2 ofiuesi i Sherbimeve duhett€ pajtohet me urdherat administrative t€ dhdna nga Autoriteti Kontraktues. Kuroliues i sherbimeve konsideron se keiklsa e nj6 urdhri administrativ shkon pertej fush€veprimirt t€ kontrates, ai. duke



iu ekspozuar d€nimit pdr shkelje t€ kontrat€s, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues per k€tE duke i paraqitur arsyet e
:ll.l;,;;: 

30 ditdsh pas pranimit te urdhrit. elzetutimi i urdhrit ua,ninirt.utiu nuk do te pezuiloiet per shkak te k€tij

I1.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t,

li,.t','Jffiii:i{,1*:,i:t;* :i#JhlffiiffJ'".""T3',".r;T*?:t^t;

I 1.4 Ofiuesi i Shiirbimeve do t€ trajtoje te
pnvate dhe konficlenciate. Ai nuk do re sh ne,lidhje me kontratdn si

kontrarcs, r€ botoj€ ose re zburoj€ ndonje :fl,,lfl e ekzekutimit td
Kontraklues. J_ .._".r, 

nfe shkrim te Autoritetit

Neni 12 Orbigimet e Autoritetit Kontraktues
l2' l Autoriteti Kontraktues do td ofroj€ ofruesit t€ sh€rbimit menj€her€ me ndonj€ informacion dhe / ose dokumentend dispozicion t€ salj' te cilat mund t€ jen€ relevante per zbatimin e kontrates. Dokumente te tilla duhet ti kthehenAutoritetirt Kontraktues nd fund te periudhes se zbatimit te detyrave.

12'2 Autoriteti Kontraktues do te bashk€punoje sa md shum€ t€ jetd e mundur me ofruesin e sherbimit p€r t€ siguruarinformaci'n q€ ky i fundit mund t€ kdrkoj€ n! ,enyre te arsyeshme per t6 kryer kontraten.

l2'3 Autoriteti Kontraktues do tE caktoj"Menaxherin e Proiektit",i cekur n€ KVK, icili do td jetd p€rgjegjes p€rmbikeqyrjen e kryerjos s0 sherbimeve gate githe kohes dhe ear ;;;"rb;;" e edo hollesie Aultoriretit Kontrakrues.

Neni 13 Dilmet e Likuiduara

l3'2 N€se mos-ekzek'utimi i ndonjdrit sherbime parandalon p€rdorimin e zakonsh€m te sherbi'peve ng tgr'si, d6met elikuiduara t0 patapara nei pr."grufin I 3. I do te il'ogariten ne baz€ te vleres totale te porosise.

Jtliln;H#tfffi:,ffi;Ii,iffi:?lrejten te kdrkoje s€ paku t0 vo rcvreres s6 porosise ai mundet, pasi ta

a' Ne rast s'z Autorite'ti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje ope,ralore ekonomik;

te drejte p€r kompensim; dhe
sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
tu do t€jete i detyruar t€ paguaje



b' Ne rast se Auta'riteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disq operatore ekonomik:
- te d garancind e realizimit;

- te I porosine' dhe ne kete rast ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ket€ td drejtd pdr kompensim. ofruesi i
:fi1 

ithashtu do te jete i detyruar td paguaj€ koston ptotesuese dhe demet e ir.iLir"." nga kjo pamunddsi

- te ri-hap konkunenc€n me pjes€n e mbetur td operatordve Ekonomik t€ kontrat€s publike komize.

::o:;.nt;.t" 
Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrqktuese, me nje operatore

porosine dhe ritenderon, dhe n€ kdtd rast Ofruesi i
i i Sherbimeve gjithashtu do t€jetd i detyruar te paguajd
esi e tij; dhe

min per si t Ekonomik dhe
oj nje pjes ente me l0%o te
hum€n tek

a' y;:;':;;;,^toriteti Kontral<tues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa operatore

- te ri-hap konkunenc€n me pjes€n e mbetur t€ operator€ve Ekonomik t€ kontratds publike korniz€.

Neni l4 Siguria e Ekzekutimit

siguri p€r rkzekutirn to plorc dhe te mire t0 konnaies. Shuna e ,;err;,d Joc.;;iiili,";i fi:[:
,1".Tril1ii:lf:ij:::T::j:::y'll"il'l!:.: per erareJo hui,i;"" *.,nte pasoj€ e mosfk

1,1j,,"#,ru,|,,?*:'::f,l",j:'.{"j": l-"le'." dita e,n€nshkrimit te kontrates, tumizoj Autor---,

t€ duhur tti obligimeve kontraktore nga ana . Ot u.rir ie iil;*;;;l
l4'2 Garancioni do td vazhdoje te mbetet i vlefshem 30 dite pas l€shimit t€ eertifikat€s se perfundimit.

l4'3 Garanconi i ekzrekutimit te kontrates do te jet€ n€ formatin e dhend n€ pjesdn IV te k€sai kontrate.

Nenil5 Sigurimi qd do t€ merret nga Ofruesi i Shdrbimit

l5'l ofruesi i Sherbimeve do td marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj N€nkontraktor€t t€ marrin dhe ruajne, me

ffiilflT:::j1f,l;11ili"'r#,li',I"* ten'r.utuu* ngu A"r;,i;;r;i"ntraktues, sigurimin nga neziqetdhe pdr

l5'2 ofruer;i i Shdrbimeve, me k€rkese te Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj deshmi per Autoritetin Kontrakues q€sigurimi i till€ esht€ rnan€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Neni 16 parrimet t6 pdrgiithshme t6 pagesave

16' I PagesaLt do te bdrhen nd Euro. b€hen sipas fatur.s se l.shua eve do t€b€hen ne ,ogarine baLnkare te dh€ ntifikimr Financiar, i k€sai ofiuesi i

:fi,'j]}ff ;:r-?ti 
rcrmular, qd i ses p6r pages€, duhet te perd ryshimet



l6'2 Shumat duhet t€ paguhen brendajo m€ shum€ se 30 ditesh kalendarike nga dat mep€r pages€ eshre r'egistruar nga_departamenti p€rkat€s. Data;;*J;;" td jet€ d a e
il:l#:j::]' 

Kdrkesa p6r pagis€ nuk do te jeie e pranueshme nei" nu* prot€sohen n sat

l6'3 Periudha prej 30-ditdsh mund t€ pezullohet duke e lajm€ruar ofruesin e Sh€rbimeve qd k€rkesa per pagese nukmund td' plotdsohet sepse shuma nuk do td paguhet per shkak ," nut jan€ dorezuar dokumentet e duhurapermbajtjesore ose sepse ka d€shmi qe shpenzimi mund ie mos jet6i"giitir. Nd rastin 
" 

runaif n,'uno t€ bdhet njdinspektirn i menj€hershdm p€r q€llim te to"t.oiiir.; ;;;.'5i'""tr 
'"5nr.0,n..u. 

do te japd sqarime, modifikimeapo infonnata td tjera brenda t j aitesn pas k€rkeses. Periudha e pages€s do te llogarite t nga datane te cilen eshteregjistruar k€rkesa pdr pagese e pergatitur n€ m€nyren e duhur.

l6'4 Pasi qe td ketii kaluar afati i fundit i dhend nd Nenin 16.2, ofruesi i Sherbimeve mundet q6, brenda dy muajshpas pageses sd vonuar' t€ kdrkoj€ interesin p€r pages€ te vonuar me norm€-td re-zbride q€ zbatohet nga BankaQendrorer e Kosovris nd diten e pard td muajiine te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pik€ td p€rqindjes.Interesi p'er pages€ t' :::uT do.t€ zbatohet pri^o:n^rl qg g;ilrijet dates se azuit te funiit t€ pageses (nukperfshihet) dhe datiis n€ td cil€n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p€rfshihet).

l6'5Tegiithamospagesatpasg0dit€shngaskadimiiperiudhess6dheneneNenin 
16.2dot,ijapintedrejt€ofruesit

f"rtlii;b;f i::r:;i,,:::. 
td mos e reatizoje kontratdn, ose ta nd€rpres€ at€, me paratajmdrim prej 30 ditesh p€r

l6'6 Ne rast se Autoriteti.kontraktues kryen blerje nd emdr t€ autoriteteve td dera kontraktuese, dhe nje autoritetikontrakturss nuk i p€rmbush detyrimet e tiliipa, t esul kontrate, veganerishi obligimet e Nenit 16.2 olluesi i sh€rbimevemund te informojd AQP-ne p€r shkelje te tittu. 1atj" ,nuni te naroje urro.itetin kontraktues nga perdorimi i gdodhe te glitha kontralat qendrore publike kornize td nxjerra nga Aep.

Neni 17 Kualitetii Kontrollit

l7' l Parimi dhe mo'lalitetet e Inspektimit te sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jen€ si ne KVK. Autoritetikontraktue:s do t€ kontrolloj6 punen e ofruesit te sherbimeveine te n;ofto;e at€ p6r gdo defekt qe eshte &ietur, Kontrollii,till€ nuk rdo te ndikoje n0 pdtglegidsitd e oFu.sit t6 sherbimeve. autoritai Kontraktues mund te udhdzojd ofn:esit esh€rbimev'e td kdrkojn€ nje defekt dhe te zbutojn€ dhe provojne gao ,ne.ui- q€ Autoriteti Kontraktues konsideron semund td kr:te nje defbkt. periudha garantuese . a"r"n.u" estrte sig 
"Jt" J"nnuur nd KVK.

Neni l8 Pdrmir6simi i Defekteve

I 8' I Autoriteti kontrilktues do te njoftojd ofruesit e shdrbimeve p€r gdo Defekt para p€rfundinrit te kontrates. periudhagarantuese e defekterre do tE zgsatet per aq koh€ sa Defektet te ionigotret.

l8'2 Sa her€ njoftimi per.nle.defekt eshte dh€nd, ofruesi i shdrbimeve duhet td pdrmirdsoj defektin e njoftuar brendakoh€s sd specifikuar.nd njoftimin e Autoritetit Kontraktuer

18.3 Nese oliuesi i s

Kontraktues, Autoritr sd specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
kete shume, dhe d;; ;T|jlil,lilil:'l$H1lido 

t€ paguaj

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€s

13i*,"t;1fi5i;f 
*'t kontraten nese nuk arrin te shlveje ndonj€ nga obtigimet e veta me kontrat€ sis €shte cekur

19'2 NE rastet kur ndodh njd shketje e kontrat€s, pala e demtuar do t€ ket€ td drejte p€r keto kompensime:
a) cl€met; dhe/apo

b) nderprerje t€ kontratds.



l9'3 Peirveg masave t€ sip€rpdrmendura, mund te jepen d€mshp€rbrime.
a) d€me t€ pdrgjithshme; ose

b) d6me t€ likuidueshme.

l9'4 Mbulimi i ddmeve' pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimii masave t€ parapara n€ k€t6 nen do te
,t'Jl:T" 

duke u zbritur nga shumat qe;;il';;;;aguhen oauesii te srreruimeve, nga depozlta, ose me pages€ nga

Ato mund te iend:

Zgidhja miq€sore e mosmarr€veshjeve

shjes dOshton, palet mund te menen vesh t6 p€rpiqen te
nuk mund t0 enhd ?g,idhja b,en& 30 ditxr, p* n,i,ru
azidoje n€ faz€n e ardhshme t€ procedur€s se zgiiAhjes sC

Neni 2l Zgiidhja e mosmarrdveshjeve me procedurE gjyq€sore

1l"l"),iii"".:[:,:::fl"T"#;i.i?'-'#-1!:"nou 30 ditesh nga nrtimi i procedures miq€sore p€r zgiidhje t€

a) vendim nga glyqi; ose

b) kurdo qe pat€t pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

::r?r:rtr:ndnshkrimit 
te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se mosmarr€veshjes, gfykata apo

Neni 22 D6mshp€rblimi

Neni 20

l0



PJES/r III E KONTRAtiiS kushtet e veganta
I'rVK ne vijirn do ttj 

1

rnbi ato ,e 
"r 

ex. liz,i ' S.a here qe ka njd konflikt, dispozitert l<eitrr do re mbizotdrojne
nenet p€rtrat€se tti tK') dh<ind, sipas nevoj^s, ne shen;ruet kqrsive E perwendura p,r

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p€rkat€s n€ KpK

Ligii i zbatuesh€m
dhe gjuha

Ligjet e Kosoves q€ jan€ ne fuqi do td zbatohen p
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiks
p€rkatdse n€ prishtind.

Gjuha e perdorur do t€ jet€ SHeIpE
Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

Menaxheri i projekit DO TE CAKTOHET NGA zka

Siguria e ekzekutinnit Shuma e Siguris€ s€ ekzekutimit eshte 20yo e vreres se kontrates ne afafpre 37 muajsh
Sigurimi qe do re
merret nga ofruesi
sh€rbimit

Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do td ien6:
a) ke re pal€s se Tretd ltlbl pales se tretE [sh\nc) sia e punddhdn€sit simi i punonjesve
fsh
dl Pergjegjesia profesionale [sheno skunenJe) Humbje ose d€mtim t€ pron€s dhe pajisjeve fshgiilushumenJ

Pagesat do te b€hen nd p€rputhje me Kushtet e pergiithshme dhe/ose t€Veqanta t€ Kontrates.

Pagesa- do te behen per cdo- muaj per muajin paraprak me konstatim ngamenaxheri dhe organi mbikdqyres i projektit.

Kualiteti i Kontrollit Parimi dhe modalitetet e inspektimir td sh
Kontraktues jan6 si m€ poshtd: Inipektimi do te be
nga ZKA

Periudha e p€rgegjdsise s€ Defekteve esht6 365 dite

Komisioni p€r Nd€rmjetdsim ne kuadtir te Ministris€ se Dreitdsisd

Zgtidhja e

mosmarr€veshjes me
procedure 5jyq€sore

.>v q, u.a, qalt ac

ne kuad€r t€ Odes

a) Qdo mosmarrejy
elczekutimit sd kEsaj
nibu-i-t ^^Ir-.^ )^ /! Jnd€rmjet pal€ve do t€ dordzohet Gjykaten'I'hemerore -prishtin€ nd pajtim
me ligjin ntj Kosovd.

ose

u-',,-, 
^..!1'.!o,,?r,!olr., loit.ohen, 7do mosmarr€veshie nddrmjet paldve tdcilat mund rc rildin gjat€. er<zekutimit sd ra.saj kontrate dhe se nuk dshtd emundur td zgjidhet ndryshe nd€rmiet pal€ve io te dor€zohet ntj arb,itrazi te

ll



Ekonomike te Kos
td Tregtisd.

Para n€nshrq'imit te kontrat€s pardt duhet te vendosin pdr m€nyr€n ezgiidhjes se mos maw€veshjes, gjykata apo arbitrazh

t2
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Fibmpania e Sligudmeve Sh.A./Insurarrce Comp:mv J.lS.C. Gj Afl'uc*n, o7 d d,ulwt ta, k ent,

pJese p€rlc6rr3se e polices me Nr. g2359

PeT IKUVENDI I KOMIIJNEs sE PRISHTINES
( Emri i "Autorltetit Kcrtr.aklues,, )

N0 emrir t6 " Interlatr" SH,p.K.
(emri dheildresae"operatori Ekonomik"dhenr ibiznesitndvazhdinroperaralori Ekonomik)

lffllirt Hlil,l,t"Hk:urirnit: 
Zsjerimi i rrjetit te senzoreve te ciresisr se ajnilr dhe 

'vansimi 
i rrjetit

Nr. prokurirnit: 6'16-19-lz5r5g-2_-2-1 , Nr. brendshdm: 61 6_19_7ssg_2_2_1

Garancion me k6rkes6 t6 par6

Derisa operatori ekon.rrrr< i rart€cekur, ka ndermarrd veprimet p€r t€ dorezuar nj,3 siguri t€ ekzekutimit duke iureferuar dosjes se tenclr:rit me numer t€ prokurimiite taile ceruite o-erguiinga autorjt€,ti kontraktues,dhe 
'gase 

tencleruesi rJe tihiron te depozitor garancin(i-ne snumof 0 saktasuar nir pc,sj*n e jrenderit
dh,e 1g;1t" jem palturar t'ij;apirn tendr-'ruesit iete garanci 

v ee'\lqrLr ---!-'' ' - '-"-l
Andai nre krltd konfirmr:rjrrGi sr:ljemi garantues dhe pergjegjes para jush, n emer le operatbrit ekonomik, derind n1€ shumd trrtille: 7,(i80'00!€ zotoFremi.t€ ju pagualmi, qe nre keikesen tuaj td pard rne shkrim n€ td cilendeklarolret rnos,ptirputhja r: nj€rrit nga kushtt-.i n'e u,Ji;. 

-'

a Autoriteti l'iontral<tues konstaton ne baze t€r doslrmive td vertetuara objektrvisiht sel operato, ekonomik t,addshtuar c1d td efi:zekutoje kontratdne e nenshkruar dhe kjo i ka shl<akiuar i,rutoritr:tit kontrat<tues ddmest'tbstancietle dhe/ose shpenzirne te m6dha per mbylljen e kontrates ne fj:rld, dhe;b operatori rekonornik kla rldshtuarr qe te ekzekutoi€ kontratdn e n€nshkruar clhe si rezultat isal kan€ mbetpa u pagui?r shurnd pundtord, rrdnkontraktord dire/orse furnizues te nriieriatlever.

Pages;a ne shurn6)n e litrituiar prej 7,680.00€ sig esht€ lartcekur, pa pasur nevoj13 tti vertetoni apo tei tregonrarsyet ose shkaqet e k€rrkes;es tuaj, apo pdr shumen e spercifikuar kdtu.

Kjo siguri vtend 1126 ditd k:erre.darike prej 29.04.2020 deri me 30.0s.202:]

Data lrlshim it 29.O4.Z.AZO
Ndnshkrimi dhe lrula e gyiarilr-rtuesit

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKJZEKUTIMIT

tGr,.

,,Q T r-'


